ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –

CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br-  e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO DE CONVOCAÇÃO  Nº 02/2022

EDITAL Nº 03/2022

Divulga resultado preliminar do processo de

inscrição para convocação de carga horária

suplementar de cargo efetivo para Professor de

Educação Infantil e Auxiliar de Educação

para o ano letivo de 2022.

A administração Municipal de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais e com base na análise realizada pela Comissão nomeada pela Portaria n° 336, de

23 de agosto de 2022, com atribuições para organização de seleções públicas para convocação de

carga horária suplementar de cargo efetivo pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo,

Desporto e Lazer – SMECTDL para o cargo de Professor de Educação Infantil e Auxiliar de Educação

para atuar junto a Escola da Rede Municipal de Ensino – EMEI Primeiros Passos, divulga a

classificação dos inscritos, conforme segue abaixo:

EMEI PRIMEIROS PASSOS:

Professor de Educação Infantil – Carga Horária Suplementar de 6:40 horas Semanais – Turno: Manhã

Vaga: 1 - Turma: Crianças Bebês II + Planejamento

Professor de Educação Infantil – Carga Horária Suplementar de 6:40 horas Semanais – Turno: Manhã

Vaga: 1 - Turma: Crianças Bebês I + Planejamento

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação

01 Daiane Tartari 1º

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação

04 Dulci Riewe Uhde 1º

http://www.coronelbarros.rs.gov.br/
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –

CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br-  e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

Professor de Educação Infantil – Carga Horária Suplementar de 6:40 horas Semanais – Turno: Manhã

Vaga: 1 - Turma: Crianças Bebês I e II + Planejamento

Auxiliar de Educação – Carga Horária Suplementar de 10 horas Semanais – Turno: Manhã

Vaga: 1 - Turma: Crianças bem pequenas II

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação

03 Juliana Quevedo de Oliveira 1°

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

                             Coronel Barros, 31 de agosto de 2022.

                Edison Osvaldo Arnt

      Prefeito

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação

02 Katiely Ribas de Almeida 1°

http://www.coronelbarros.rs.gov.br/
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br